
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 118.489,78         13.033,91            13.033,91                   13.033,91              10/02/2017 02/02/2017
Fevereiro 118.164,42         12.998,11            12.998,11                   12.998,11              10/03/2017 03/03/2017
Março 119.858,39         13.184,44            13.184,44                   13.184,44              10/04/2017 04/04 e 05/04/2017
Abril 118.631,47         13.049,49            13.049,49                   13.049,49              10/05/2017 05/05 e 10/05/2017
Maio 118.662,70         13.052,93            13.052,93                   13.052,93              10/06/2017 01/06/2017
Junho 118.407,62         13.024,87            13.024,87                   13.024,87              10/07/2017 04/07/2017
Julho 116.381,08         12.801,94            12.801,94                   12.801,94              10/08/2017 04/08/2017
Agosto 117.260,60         12.898,69            12.898,69                   12.898,69              10/09/2017 01/11/2017
Setembro 117.377,72         12.911,58            12.911,58                   12.911,58              10/10/2017 06/10/2017
Outubro 126.601,48         13.926,19            13.926,19                   13.926,19              10/11/2017 15/12/2017
Novembro 118.465,10         13.031,20            13.031,20                   10.039,07              10/12/2017 15/12/2017
Dezembro 118.530,69         13.038,41            13.038,41                   10/01/2018
13° Salário 118.530,69         13.038,41            13.038,41                   31/12/2017
TOTAL 1.545.361,74      169.990,17          169.990,17                 140.921,22            -                   - -

Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência
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Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 7,77%

(RPPS)
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

PREFEITURA
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VENCIMENTO 

(5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,55% e 17,19%
Inativos e Pensionistas: 11%

Servidores Ativos: 11%
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.489/10 de 03/11/2010 e Decretos nº 10/16 e 15/17

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 127.938,84         21.173,94            21.173,94                   714,61                   10/02/2017
Fevereiro 128.492,33         21.265,50            21.265,50                   714,61                   10/03/2017
Março 129.521,11         21.435,78            21.435,78                   652,47                   10/04/2017
Abril 130.001,34         21.515,22            21.515,22                   714,61                   10/05/2017
Maio 135.205,26         22.376,54            22.376,54                   683,54                   10/06/2017
Junho 129.360,04         21.409,16            21.409,16                   683,54                   10/07/2017
Julho 127.476,67         21.097,43            21.097,43                   652,47                   10/08/2017
Agosto 128.778,36         22.137,03            22.137,03                   745,68                   10/09/2017
Setembro 127.731,78         21.957,09            21.957,09                   714,61                   10/10/2017
Outubro 134.786,87         23.169,91            23.169,91                   714,61                   10/11/2017
Novembro 125.573,09         21.586,01            21.586,01                   683,54                   10/12/2017
Dezembro 125.607,61         21.591,98            21.591,98                   652,47                   10/01/2018
13° Salário 124.627,19         21.423,44            21.423,44                   -                         31/12/2017
TOTAL 1.675.100,49      282.139,04          282.139,04                 8.326,76                -                   -

ANEXO XI-B
PREFEITURA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 127.938,84         9.940,85              9.940,85                     -                          10/02/2017
Fevereiro 128.492,33         9.983,85              9.983,85                     -                          10/03/2017
Março 129.521,11         10.063,79            10.063,79                   -                          10/04/2017
Abril 130.001,34         10.101,10            10.101,10                   -                          10/05/2017
Maio 135.205,26         10.505,45            10.505,45                   -                          10/06/2017
Junho 129.360,04         10.051,28            10.051,28                   -                          10/07/2017
Julho 127.476,67         9.904,94              9.904,94                     -                          10/08/2017
Agosto 128.778,36         10.006,08            10.006,08                   -                          10/09/2017
Setembro 127.731,78         9.924,81              9.924,81                     -                          10/10/2017
Outubro 134.786,87         10.472,94            10.472,94                   -                          10/11/2017
Novembro 125.573,09         9.757,08              9.757,08                     -                          10/12/2017
Dezembro 125.607,61         9.759,71              9.759,71                     -                          10/01/2018
13° Salário 124.627,19         9.683,53              9.683,53                     -                          31/12/2017
TOTAL 1.675.100,49      130.155,41          130.155,41                 -                          -                    

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no 
sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e 
determinações do TCE-PE.

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ANEXO XI-C
PREFEITURA
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